

«Тасдиқ мекунам»
Вазири маориф ва илми
Ҷумҳурии Тоҷикистон
_____ Раҳим Саидзода
аз «_15_» _01_ соли 2024

НАҚШАИ

КОРИ МАРКАЗИ ҶУМҲУРИЯВИИ ТАЪЛИМИЮ МЕТОДИИ НАЗДИ ВАЗОРАТИ МАОРИФ ВА ИЛМИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН ДАР НИМСОЛАИ ЯКУМИ СОЛИ 2024

I. МАСЪАЛАҶОЕ, КИ ДАР ҶАЛАСАИ ҲАЙАТИ МУШОВАРАИ ВАЗОРАТИ МАОРИФ ВА ИЛМИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН МУҲОКИМА МЕШАВАНД

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро

II. МАСЪАЛАҶОЕ, КИ ДАР ҶАЛАСАИ НАЗОРАТИИ НАЗДИ ВАЗИРИ МАОРИФ ВА ИЛМИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН МУҲОКИМА МЕШАВАНД

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1					

III. МАСЪАЛАҶОЕ, КИ ДАР ҶАЛАСАИ НАЗДИ МУОВИНИ ЯКУМИ ВАЗИРИ МАОРИФ ВА ИЛМИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН Ҷ. ҶЎРАЗОДА МУҲОКИМА МЕШАВАНД

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Вазъи таъмини муассисаҳои таълимӣ бо кабинетҳои фаннӣ ва озмоишгоҳҳои мучаҳхази таълимӣ дар муассисаҳои таҳсилоти умумии шаҳру ноҳияҳои	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Р. Мирзозода	Феврал	Маълумотнома, лоиҳаи қарор

минтақаи Бохтари вилояти Хатлон ва ноҳияҳои минтақаи Рашт.				
--	--	--	--	--

**IV. МАСЪАЛАҲОЕ, КИ ДАР НАЗДИ МУОВИНИ ВАЗИРИ МАОРИФ ВА ИЛМИ
ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН З. АБДУЛЗОДА МУҲОКИМА МЕШАВАНД**

№	Номгӯии масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Вазъи фаъолияти раёсат ва шуъбаҳои маорифи шаҳру ноҳияҳои минтақаи Кӯлоби вилояти Хатлон оид ба фаъолияти муассисаҳои томактабӣ, Маркази инкишофи кӯдакон ва иҷрои «Барномаи давлатии рушди таҳсилоти томактабӣ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон барои солҳои 2020-2025».	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Р. Мирзозода	Апрел	Маълумотнома, лоиҳаи қарор
2	Рафти омодагӣ ба аттестатсияи аз синф ба синфгузаронидан ва хатм дар муассисаҳои таҳсилоти умумии шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурий (интихобан).	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Р. Мирзозода	Июн	Маълумотнома, лоиҳаи қарор

**V. МАСЪАЛАҲОЕ, КИ ДАР ҶАЛАСАИ НАЗДИ МУОВИНИ ВАЗИРИ МАОРИФ ВА ИЛМИ
ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН Л. АБДУЛҲОЛИҚЗОДА МУҲОКИМА МЕШАВАНД**

№	Номгӯии масъалаҳо ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Омӯзиши вазъи таълим ва тарбия дар коллеҷҳои омӯзгорӣ ва кишоварзии ноҳияи Мастчоҳ, кишоварзии шаҳри Исфара ва расонидани кӯмаки методӣ ба онҳо.	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Р. Мирзозода	Май	Маълумотнома, лоиҳаи қарор

2	Рафти амалишавии барномаҳои таҳсилоти ва нақшаҳои таълимӣ дар Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абуабдуллоҳи Рӯдакӣ ва Донишгоҳи давлатии Хоруғ ба номи Моёншо Назаршоев.	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Р. Мирзозода	Июн	Маълумотнома, лоиҳаи қарор
---	--	---	--------------	-----	-------------------------------

**VI. МАСЪАЛАҲОЕ, КИ ДАР НАЗДИ МУОВИНИ ВАЗИРИ МАОРИФ ВА ИЛМИ
ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН Д. САФАРЗОДА МУҲОКИМА МЕШАВАНД**

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати ичро	Шакли иҷро

**VII. МАСЪАЛАҲОЕ, КИ ДАР ШУРОИ МЕТОДИИ МАРКАЗИ ҶУМҲУРИЯВИИ ТАЪЛИМИЮ МЕТОДӢ
БАРРАСӢ МЕШАВАНД**

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати ичро	Шакли иҷро
1	Вазъи истифодаи самараноки нақшаҳои таълимӣ дар муассисаҳои томактабӣ, аз ҷумла ғайридавлатии ноҳияи Б. Ғафуров, Ҷ. Расулов ва Спитамени вилояти Суғд.	Маркази ҷумҳуриявии таълимию методӣ	Н. Ҷӯраева	Феврал	Маълумотнома, лоиҳаи қарор
2	Омӯзиши вазъи фаъолияти хадамоти методӣ дар самти дарёфт, омӯзиш, паҳн кардани таҷрибаи пешқадами педагогӣ ва расонидани кумаки методӣ ба омӯзгорони ҷавон дар шаҳрҳои Бохтар, Норак, ноҳияҳои Хуросон, Абдурахмони Ҷомӣ, Ёвон, ва расонидани кумаки методӣ дар ин самт.	Шӯбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Феврал	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
3	Омӯзиши вазъи таълиму тарбия дар коллечҳои тиббии ҷумҳуриявии Вазорати	Маркази ҷумҳуриявии			

	тандурустӣ ва ҳифзи иҷтимоии аҳолии Ҷумҳурии Тоҷикистон, техникии Донишгоҳи техникии Тоҷикистон ба номи академик М. Осимӣ, ҷумҳуриявии рассомии ба номи М.Олимов ва расонидани кумаки методӣ ба онҳо.	таълимию методӣ	М. Ёров	Феврал	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
4	Рафти иҷрои қисми дуҷуми сарбории омӯзгорон ва соатҳои таълимии бахши заминавии нақшаҳои таълимӣ дар Донишгоҳи байналмилалӣ забонҳои хориҷии Тоҷикистон ба номи Сотим Улуғзода.	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Феврал	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
5	Омӯзиши вазъи ҳуҷҷатгузории муассисаҳои томақтабӣ ва марказҳои инкишофи кӯдакони шаҳру ноҳияҳои минтақаи Ҳисор.	Шуъбаи таҳсилоти томақтабӣ	Н. Ҷӯраева	Март	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
6	Омӯзиши вазъи иҷрои барномаҳои таълимӣ дар муассисаҳои таҳсилоти умумии шаҳру ноҳияҳои минтақаи Бохтари вилояти Хатлон ва минтақаи Рашти ноҳияҳои тобеи ҷумҳурӣ ва расонидани кумаки методӣ дар ин самт.	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Апрел	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
7	Омӯзиши вазъи корҳои таълиму тарбия ва фаъолияти кафедраҳо дар коллечҳои муҳандисӣ- техникии шаҳри Роғун, тиббии омили шаҳри Ваҳдат ва расонидани кумаки методӣ ба онҳо.	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Апрел	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
8	Омӯзиши вазъи Шурои илмӣ-методӣ ва рафти амалишавии таҳсилоти фосилавӣ дар Донишқадаи технология ва менечменти инноватсионӣ дар шаҳри	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти олии касбӣ ва	Ҳабибов Н.	Апрел	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор

	Кӯлоб.	баъдидипломӣ			
9	Ҳисоботи мудирони кабинетҳои методӣ оид ба вазъи таъмини муассисаҳои таҳсилоти умумии шаҳрҳои Истаравшан, Исфара ва ноҳияҳои Айниву Спитамени вилояти Суғд бо маводи методӣ.	Бахши таҳлил ва назорат	М. Атаева	Апрел	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
10	Вазъи фаъолияти раёсат ва шӯъбаҳои маорифи шаҳру ноҳияҳои минтақаи Бохтари вилояти Хатлон оид ба фаъолияти муассисаҳои томактабӣ, Марказҳои инкишофи кӯдакон ва иҷрои “Барномаи давлатии рушди таҳсилоти томактабӣ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон барои солҳои 2020–2025”.	Шӯъбаи таҳсилоти томактабӣ	Н. Ҷӯраева	Май	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
11	Шунидани ҳисоботи мудирони кабинети методии шаҳрҳои Хучанд, Бохтар ва Хоруғ доир ба фаъолияти хадамоти методӣ.	Шӯъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Июн	Ҳисобот ва лоиҳаи қарор

VIII. МАСЪАЛАҶОЕ, КИ ДАР ҶАЛАСАИ НАЗОРАТИИ НАЗДИ ДИРЕКТОРИ МАРКАЗИ ҶУМҲУРИЯВИИ ТАЪЛИМИЮ МЕТОДӢ БАҶРАСӢ МЕШАВАНД

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Ҳисобот оид ба вазъи омодагӣ ҷиҳати таҳияи маводи аттестатсияи аз синф ба синф гузаронидан ва хатм дар муассисаҳои таҳсилоти умумии Ҷумҳурии Тоҷикистон.	Бахши таҳлил ва назорат	Атаева М	Январ	Гузориш аз вазъи корҳои анҷомдода
2	Омӯзиши вазъи хадамоти методӣ дар мактаб-интернатҳои ҷумҳуриявӣ барои кӯдакони ятиму бепарастор дар ноҳияҳои Ёвон, Ҷалололидини Балхӣ ва мактаб –	Шӯъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Март	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор

	интернати барои кӯдакони ҷағирани ноҳияи Вахши вилояти Хатлон, расонидани ёрии методӣ дар ин самт.				
3	Рафти амалигардонии иҷрои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30-августии соли 2019, №438 “Дар бораи Барномаи давлатии тақмили таълим ва омӯзиши забонҳои русӣ ва англисӣ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон барои давраи то соли 2030” дар Донишгоҳи давлатии омӯзгории Тоҷикистон ба номи С.Айнӣ.	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Март	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
4	Омӯзиши вазъи баҳши назорат ва таъмини сифати таҳсилот дар коллеҷҳои ғайридавлатии тиббӣ, тиббӣ-иҷтимоӣ, муҳандисӣ-омӯзгории шаҳри Бохтар, тиббӣ-иҷтимоии шаҳри Леваканд ва расонидани кумаки методӣ ба онҳо.	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Март	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
5	Омӯзиши вазъи татбиқи муносибати босалоҳият дар таълими синфҳои ибтидоии муассисаҳои таҳсилоти миёнаи умумии минтақаи Кӯлоби вилояти Хатлон, расонидани ёрии методӣ ба онҳо дар ин самт.	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Апрел	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
6	Вазъи таълими фанҳои забон ва адабиёти тоҷик дар асоси талаботи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи забони давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон» дар муассисаҳои таҳсилоти умумии ноҳияҳои шаҳри Душанбе расонидани кумаки методӣ ба онҳо дар ин самт	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Май	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор

7	Вазъи иҷрои сарбории таълимии омӯзгорон тибқи «Дастурамал оид ба таҳияи сарбории ҳайати омӯзгорони муассисаҳои таҳсилоти олии касбии Ҷумҳурии Тоҷикистон» (қарори ҳайти мушовараи Вазорати маориф ва илми Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 31.05.2023, №8/26) дар Донишгоҳи байналмилалӣ саёҳӣ ва соҳибкори Тоҷикистон.	Шуъбаи хадамоти таълимӣ ва методии таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Май	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
8	Омӯзиши вазъи ҳуҷҷатгузори муассисаҳои томактабӣ ва марказҳои инкишофи кӯдакони шахру ноҳияҳои Фархор, Ҳамадонӣ ва Темурмалик.	Шуъбаи таҳсилоти томактабӣ	Н. Ҷӯраева	Июн	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
9	Шунидани ҳисоботи мудирони кабинети методии Балҷувон, Темурмалик ва Шамсиддини Шоҳин дар самти анҷоми соли таҳсили 2023-2024 ва омодагӣ ба аттестатсияи аз синф ба синф гузаронидан ва ҳатм дар муассисаҳои таҳсилоти умумӣ	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Июн	Ҳисобот ва лоиҳаи қарор
10	Омӯзиши вазъи иҷроии соатҳои фанҳои таҳассусӣ мувофиқи нақшаи таълимӣ дар коллеҷҳои тиббӣ омӯзгорӣ, санъати ба номи Кароматулло Қурбонӣ шаҳри Кӯлоб ва расонидани кумаки методӣ ба онҳо	Шуъбаи хадамоти таълимӣ ва методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Июн	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
11	Ҳисобот доир ба вазъи таъмини муассисаҳои таълимӣ шаҳру ноҳияҳои миқёси ҷумҳурӣ бо маводи аттестатсияи хатми синфҳои 9-11.	Бахши таҳлил ва назорат	Атаева М	Июн	Маълумотнома ва лоиҳаи қарор
12	Вазъи фаъолият, коргузори ва ҳуҷҷатгузори дар марказҳои методии	Мушовири директор	Ҳ. Наврӯзов	Дар давоми	Маълумотнома ва лоиҳаи

вилоятҳои Суғду Хатлон ва расонидани кумаки методӣ ба онҳо.			нимсола	қарор
---	--	--	---------	-------

IX. Семинар машваратҳои дастурдиҳӣ.

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Гузаронидани семинарҳои омӯзишӣ оид ба гузариш ба низоми баҳогузорию 10-ҳола дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ.	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров.	Январ	Гузориш ва барнома
2	Ташкил ва гузаронидани семинар-машварати дастурдиҳӣ бо мураббӣни муассисаҳои томактабӣ ва Марказҳои инкишофи кӯдакони вилоятҳои Суғд, Хатлон ва шаҳру ноҳияҳои минтақаи Ҳисор.	Шуъбаи таҳсилоти томактабӣ	Н. Ҷӯраева	Феврал-июн	Барнома ва гузориш
3	Ташкил ва гузаронидани семинари дастурдиҳӣ дар мавзӯи «Таҳияи барномаҳои таҳсилотӣ бо назардошти талаботи минимуми Стандарти давлатии таҳсилоти миёнаи касбӣ» дар коллеҷҳои коллеҷҳои тиббии ҷумҳуриявии Вазорати тандурустӣ ва ҳифзи иҷтимоии аҳолии Ҷумҳурии Тоҷикистон, техникаи Донишгоҳи техникаи Тоҷикистон ба номи академик М. Осимӣ, ҷумҳуриявии расомии ба номи М.Олимов.	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Феврал	Барнома ва гузориш
4	Семинар-машварати дастурдиҳӣ бо муовинони директор оид ба таълим, роҳбарони иттиҳодияҳои методии муассисаҳои таҳсилоти умумии шаҳри Душанбе дар мавзӯи «Омӯзиш, баррасӣ ва паҳн намудани таҷрибаи ибратбахши омӯзгорӣ»	Бахши таҳлил ва назорат	Атаева М	Феврал	Гузориш ва барнома

5	Гузаронидани семинари дастурдиҳӣ дар мавзуи амалӣ намудани фармоиши вазири маориф ва илми Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба анчоми соли таҳсил ва гузаронидани аттестатсияи аз синф ба синф гузаронидан ва хатм дар муассисаҳои таҳсилоти умумии Ҷумҳурии Тоҷикистон» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров	Феврал – апрел	Гузориш ва барнома
6	Ташкил ва гузаронидани семинари дастурдиҳӣ дар мавзуи «Таҳияи стандартҳои таълимии тахассусӣ бо назардошти талаботи минимуми Стандарти давлатии таҳсилоти миёнаи касбӣ» дар коллеҷҳои ғайридавлатии тиббӣ, тиббӣ-ичтимоӣ, муҳандисӣ-омӯзгории шаҳри Бохтар ва тиббӣ-ичтимоии шаҳри Леваканд.	Шуъбаи хадамоти таълимӣ методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Март	Барнома ва гузориш
7	Ташкил ва гузаронидани семинар- машварати дастурдиҳӣ бо роҳбарони иттиҳодияҳои методии муассисаҳои таълимии шаҳру ноҳияҳои минтақаи Бохтари вилояти Хатлон дар мавзуи “Эссе ва тарзи навиштани он”	Бахши таҳлил ва назорат	Атаева М	Март	Гузориш ва барнома
8	Ташкил ва гузаронидани семинари дастурдиҳӣ дар мавзуи «Таҳияи стандартҳои таълимии тахассусӣ бо назардошти талаботи минимуми Стандарти давлатии таҳсилоти миёнаи касбӣ» дар коллеҷҳои муҳандисӣю техникаи шаҳри Роғун, тиббию омили шаҳри Ваҳдат	Шуъбаи таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Апрел	Барнома ва гузориш
9	Семинар-машваратӣ дастурдиҳӣ дар мавзуи «Банақшагирӣ ва ташкили раванди таълим тибқи барномаҳои таҳсилотӣ аз рӯи ихтисос» Донишкадаи технология ва менеҷменти инноватсионӣ дар шаҳри Кӯлоб.	Шуъбаи таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Апрел	Гузориш ва барнома

10	Семинар-машварати дастурдихӣ бо мудир ва мушовирони кабинетҳои методии шуъбаҳои маорифи минтақаи Кулоб дар мавзӯи «Тест ва шаклҳои он. Риояи меъёри баҳогузори ба тест»	Баҳши таҳлил ва назорат	Атаева М	Апрел	Гузориш ва барнома
11	Гузаронидани семинар-машварати омӯзишӣ дар мавзӯи «Нақши аттестатсия аз синф ба синф гузаронидан ва хатм дар муассисаҳои таҳсилоти умумӣ- омили муҳимми арзёбии ҷамъбасти сатҳу сифати дониши хонандагон»	Шуъбаи ҳадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Б. Нодиров.	Май	Барнома ва гузориш
12	Семинар-машварати дастурдихӣ бо раисони Шӯро ва роҳбарони иттиҳодияҳои методии муассисаҳои таҳсилоти умумии минтақаи Рашт дар мавзӯи «Истифодаи самараноки тест дар раванди дарс»	Баҳши таҳлил ва назорат	Атаева М	Май	Гузориш ва барнома
13	Ташкил ва гузаронидани семинари дастурдихӣ дар мавзӯи «Таҳияи стандартҳои таълимии таҳассусӣ бо назардошти талаботи минимуми Стандарти давлатии таҳсилоти миёнаи касбӣ» дар коллеҷҳои тиббию омӯзгорӣ, санъати ба номи Кароматулло Қурбонови шаҳри Кӯлоб	Шуъбаи ҳадамоти таълимию методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	М. Ёров	Июн	Барнома ва гузориш
14	Семинар-машваратӣ дастурдихӣ дар мавзӯи «Шакли таҳияи нақшаи таълимии зинаи таҳсилоти бакалаврият тибқи барномаи таҳсилотӣ» дар Донишгоҳи давлатии Хоруғ ба номи Моёншо Назаршоев.	Шуъбаи таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Июн	Гузориш ва барнома
15	Семинар-машваратӣ дастурдихӣ доир ба «Таҳияи нақшаҳои таълимии шакли таҳсилоти ғоибонаи равияҳои омӯзгорӣ» дар Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абуабдуллоҳи Рӯдакӣ.	Шуъбаи таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Июн	Гузориш ва барнома

Х. Таҳия ва нашри дастурҳои методӣ, аёният ва тавсияҳои методӣ.

№	Номгӯи масъала ва чорабиниҳо	Мутасаддӣ	Масъулин	Мухлати иҷро	Шакли иҷро
1	Таҳияи дастури методӣ барои мураббӣи муассисаҳои таҳсилоти томактабӣ «Гулчини машғулиятҳо»	Бахши таҳлил ва назорат	М.Атаева	Январ	Мавод ва гузориш
2	Маводи аттестатсияи хатми синфҳои 9-11 (6 номгӯй)	Бахши таҳлил ва назорат	М.Атаева	Феврал	Мавод ва гузориш
3	Дастури таълимӣ оид ба кӯдакони болаёқат ва омода намудани меъёрҳои муайянкунандаи мақоми муассисаҳои томактабии Ҷумҳурии Тоҷикистон	Шуъбаи таҳсилоти томактабӣ	Н. Ҷӯраева	Август	Мавод
4	Таҳия ва ташҳиси стандартҳои таҳассусӣ, нақшаҳои таълимӣ, дастурҳои методӣ ва мақолаҳои илмию методӣ барои муассисаҳои таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ ва омода намудани онҳо ҷиҳати тасдиқ дар Шурои методӣ ва мушовараи Вазорати маориф ва илми Ҷумҳурии Тоҷикистон	Шуъбаи хадамоти таълимию методии таҳсилоти ибтидоӣ ва миёнаи касбӣ	Ёров М.	Мунтазам	Стандартҳо, барномаҳо, нақшаҳо
6	Дастури методӣ оид ба таҳияи нақшаҳои таълимӣ барои муассисаҳои таҳсилоти олии касбӣ	Шуъбаи таҳсилоти олии касбӣ ва баъдидипломӣ	Ҳабибов Н.	Дар давоми сол	Пешниҳоди мавод
7	Таҳияи дастури методӣ аз таҷрибаи омӯзгори фанни химияи литсейи №3 барои хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе «Мушк он аст, ки худ бибӯяд...»	Бахши таҳлил ва назорат	М.Атаева	Май,	Мавод ва гузориш
8	Таҳияи дастури методӣ оид ба методикаи таълими маъмултарин мавзӯҳои барномаи таълимӣ аз фанни физика дар муассисаҳои таҳсилоти умумӣ	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Нодиров Б.	Дар давоми нимсола	Мусаввадаи дастури методӣ

	таҳсилоти умумӣ				
9	Таҳияи дастурҳои методӣ «Шиносоии кӯдакон бо олами набототу ҳайвонот»	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	М. Азизова	Дар давоми нимсола	Мусаввадаи дастури методӣ
10	«Мачмуи ҳалли масъалаҳо дар синфҳои ибтидоӣ» .	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	О. Холова	Дар давоми нимсола	Мусаввадаи дастури методӣ
11	«Таҷрибаи пешқадам ва нақши он дар ташаккули маҳорати касбии омӯзгор» (июн-2024).	Шуъбаи хадамоти методии таҳсилоти умумӣ	Ҳайдаров Б	Дар давоми нимсола	Мусаввадаи дастури методӣ